qz est fortius vinculū qz sit simplex votū. Et sic in sum. rō cox est: qz per m̄rimoniū p̄sumatur sequens extinguitur: vel remouetur: vel soluitur votum antea factuz p̄ iura supra allegata: et sic libere pōt postea et exigere et reddere. Sed fundamentū istoz est falsum qđ p̄bo: qz per tractū matrimoniu et p̄sumatiū nullo mō votum p̄ius factum extinguitur nec remouet nec soluitur: nec votū huiusmodi sit mortuū: sed solum executio voti p̄hibet. Et hoc apte tenet Arch. i. c. si vir. xvii. dī. vbi soanet p̄dictas. q. et p̄cludit firmiter q; talis p̄ctū matrimoniu nō absoluit a voto nisi iquātuz ius m̄rimonij impellit eum agē p̄ votū. ar. optimū in. c. q̄to. de tureiū. vbi d̄ q; iuramētū d; seruari q̄ten⁹ pōt: s; ius m̄rimonij nō p̄pellit de bituz petē: qz hoc libertatis ē: s; p̄pellit cū solū soluere. Idē dicendū est; q; p̄t sine peccato soluerē: qz ad hoc est obligatus: sed nō potest sine peccato exigere: qz facit contra promissum et sic faceret contra p̄sciam: et edificaret ad gehēnā. hec Arch. Nec iura allegata p̄ istos alij quid faciunt ad p̄ropositum: et nil aliud elcudunt quo ad hoc nisi q; votū simplex impedit sponsalia de futuro: nō aut dirimit matrimonium sequens. Et hoc tamē non debet cōcludi q; matrimonium sequēs extinguit votū p̄ius factum. Et p̄o hoc facit q; ēt notant tenentes p̄mā op̄i. q; talis vouēs mortua v̄o re non pōt aliam accipere: qz tale votum non erat extinctū sed solum executio voti. Et hoc notant idē Arch. et Dn. xv. q. j. de eo. xliii. q. ii. atq; Et hoc quo ad p̄mū. Duo ad secundum hanc op̄i. t; Arch. in. d. c. si vir. Idē Jo. an. in. d. c. rursus. Idem Dn. Idē glo. i. c. agatosa. xvii. q. ii. Idēs gl. l. c. quidā. et c. placet. et c. accedens. de puer. p̄iu. Et panor. p̄ranfit ibi cū dicitis glosis. Idēs tenēt Seco. Ri. Tho. P̄. et ceteri theologi i. iiii. dī. xxxviii. Idē Jo. in sum. p̄fessum Idēs tenēt reddē sumisse. Et vt vides totus m̄dus abit p̄ istā op̄i. q; est fudata sup̄ optima rōc. Ad hā v̄o vt p̄batuz ē: nullū h; fudamētū. Quidā tñ m̄itur h; op̄i. reducere ad concordiam sic: vt p̄ma op̄i. habeat locum qñ quis soluz petit ad satisfaciēdū suo appetitū et sic nō posset exigē sine peccato mortali. Scđa v̄o op̄i. hēat locum quādo q; si non p̄teret redderet se nisi in onerosum alteri parti maxime si ille qui se cū votum sit vir. Ista d̄fictio est optima

concludit totaliter p opinione nostra. Nam vult dicere q si petit solū amore sui & sui contemplatōe: q tunc peccat mortaliter. Si autem petit non sui contemplatōe: nec vt principaliter satisfaciatur sui appetitui sed amore & contemplatōe mulieris: quā vidit tētrari ad hoc: vel hoc perpēdit ex nature conditōe: puta qz scit naturā hoc rationabil'r dberere petere. Sciens tamē ip' saz eē verecunde nature: & propter verecūdiam non petere: tunc ne sit mulieri vel alteri coniugū onerosus potest petere. Hoc ē verissimūz & equissimū. Sed dico q taliter petēs dicitur reddere & nō exigere. Et hoc expresse tenet glo. in. d. c. de viduis. vbi querit. Pdone ambos piuges vovisse q nūquā erigēt. Respōd'z q bene tenet matrimoniu: quia vterqz pōt reddere. Sed quomō? Respōdet cū reliquis nō erigat. vter qz si sciat alterū indigere nec posse erigere scz expresse reliquo debet cōmiseri & vterqz reddere dicit. Ecce cāus noster. Idē tenz Aug. de ancho. super epistolis Pauli. vbi dicit q tripliciter vro: potest petere dbitū: scilz vter vbi expresse. Secūdo signi demonstratiōe. Tertio ex nature conditōe. Et non solum vir tenetur reddere dbitū primo & secūdo modo s; etiā tertio modo vrozi petēū ne sit sibi onerosus. Conclude ergo q talis vouens nullo vnquā tēpore potest erigere dbitū: quāuis post pūmū actum teneatur reddere exactus eo modo quo dictum ē. Et hec opi. tenenda est. Primo quia tuta: alta periculosa. Secūdo quia ratioabilis: quia fundata super optima ratione. Alia irratioabilis: quia sup nullā ratione fundata. Tertio esto q prima esset equeratioabilis: vt secūda: qd tamen ē falsuz: adhuc tenēda ē nostra opi. p theoricā Doct. & Ber. qui dicit q quādo vtraqz opi. ē ratioabilis: tunc sequēda ē opi. habēs plures & famosiores doc. Adodo vt probatuz ē nostra opi. habet quasi sine cōparatione plures doc. numero & famosiores qz alia: ergo indubie tenēda. Et hec nota quia alibi nō iuenies ita bene discussa. **Finis.**